Совет Кореновского городского поселения
Кореновского района

РЕШЕНИЕ

18 июля 2014 года					                                             № 444
г. Кореновск

О присвоении звания «Почетный гражданин
города Кореновска»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Кореновского городского поселения Кореновского района от 22 апреля 2014 года № 424, Положения о присвоении звания «Почетный гражданин города Кореновска», утвержденного решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 21 мая 2014 года № 431, рассмотрев ходатайство председателя районного совета ветеранов                  В.И. Палиева о присвоении звания «Почетный гражданин города Кореновска» участнику Великой Отечественной войны, участнику Курской битвы Михаилу Григорьевичу Сенченко Совет Кореновского городского поселения Кореновского района решил:
1. Присвоить звание «Почетный гражданин города Кореновска» - Сенченко Михаилу Григорьевичу за большие заслуги в деле культурного воспитания и развития подрастающего поколения города Кореновска.
2. Вручить знаки отличия почетного гражданина города Кореновска Сенченко Михаилу Григорьевичу в торжественной обстановке во время празднования Дня города Кореновска.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по образованию и культуре (Никулина).
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению его на официальном сайте органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района в сети Интернет.
5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
[bookmark: _GoBack]Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                                             Е.Д.Деляниди